

## Produktdaten

Artikelbezeichnung :  
Verkehrsbezeichnung :  
Bundeslebensmittelschlüssel :  
Herkunftsangabe : Deutschland  
Hersteller :  
Hersteller-Adresse : Merzdorfer Straße 21-25  
01591 Riesa  
Markenname : FITMACHER  
GTIN : 4013423049101  
LAN :  
Füllmenge : 1 x 5,0 kg  
Bio : nein  
Glutenfrei : nein  
Laktosefrei : ja

## Zutaten

Hartweizengrieß, Eier 10 %

## Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält in Spuren  
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse : enthält

## Nährwerte

Bezug : 100g  
Energie [kJ] : 1551  
Energie [kcal] : 366  
Fett : 2,6  
davon gesättigte Fettsäuren : 0,7  
Kohlenhydrate : 70  
davon Zucker : 3  
Ballaststoffe : 3,3  
Eiweiß : 14  
Salz : 0,02

## Handhabung

Kühlpflichtig : Nein  
max. Lagertemperatur : 25  
min. Restlaufzeit ab Produktion: 730  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 365  
Liste : Teigwaren vor dem Verzehr kochen. Teigwaren nicht roh verzehren.

## Zubereitung

Zubereitung : 500 g Nudeln in ca. 5 l kochendes Salzwasser geben. Al dente kochen, nicht genau nach der Uhr. Probieren Sie die Nudeln von Zeit zu Zeit. Sobald sie bissfest sind, sofort abgießen und heiß servieren. Bei großen Kochmengen, die anschließend über einen längeren Zeitraum warmgehalten werden, sollten die Kochzeitvorgaben je nach Verwendungszweck um ca. 1/3 verringert werden

## Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel : enthält nicht  
Farbstoffe : enthält nicht  
Geschmacksverstärker : enthält nicht  
geschwärzt : enthält nicht  
geschwefelt : enthält nicht  
gewachst : enthält nicht  
Konservierungsstoffe : enthält nicht  
Nitrat : enthält nicht  
Nitritpökelsalz : enthält nicht  
Phosphat : enthält nicht

## sonstige Pflichtangaben

abführend wirkend : nein  
aufgetaut : nein

---

beeintr. Aufmerksamkeit Kind	: nein
bestrahlt	: nein
chininhaltig	: nein
enthält Koffein	: nein
erhöhter Koffeingehalt	: nein
gentechnisch verändert	: nein
Nanopartikel	: nein
Pflanzensterine	: nein
Phenylalanin	: nein
u. Schutzatmosphäre verpackt	: ja
enthält Süßholz	: nein
taurinhaltig	: nein
tiefgefroren	: ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/  
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der  
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen  
dem Stand vom 11.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.